## Bezirksregierung Köln



Bezirksregierung Köln, 50606 Köln

PROKODA GmbH Stolberger Str. 309 50933 Köln Datum: 29.03.2021 Seite 1 von 2

Aktenzeichen:

48.06-145/2021 AWbG

Anerkennung nach dem Gesetz zur Freistellung von Arbeitnehmern zum Zwecke der beruflichen und politischen Weiterbildung (AWbG)

## Anerkennungsbescheid

Sehr geehrte Damen und Herren,

entsprechend § 11 des AWbG erkenne ich Ihre Einrichtung

**PROKODA GmbH** 

Stolberger Str. 309

50933 Köln

als

## Einrichtung der Arbeitnehmerweiterbildung

mit sofortiger Wirkung an.

Diese Anerkennung gilt unbefristet und ist mit der Auflage verbunden, der Bezirksregierung Köln immer ein aktuell gültiges vom Ministerium für Kultur und Wissenschaft anerkanntes Gütesiegel nachzuweisen. Bei Ablauf des Gütesiegels bitte ich um selbstständige Vorlage des neuen Gütesiegels.

Mit Anerkennung werden Sie in die Liste der anerkannten Einrichtungen im Regierungsbezirk Köln aufgenommen, welche auf der Homepage der Bezirksregierung Köln zu finden ist.

Auskunft erteilt: Frau Gessner Herr Krause

Alexandra.Gessner@bezreg-

koeln.nrw.de

Zimmer: C 202 C 202 Telefon: (0221) 147 - 2755

2790

Fax: (0221) 147 - 4831

Zeughausstraße 2-10, 50667 Köln

DB bis Köln Hbf, U-Bahn 3,4,5,16,18 bis Appellhofplatz

Besuchereingang (Hauptpforte): Zeughausstr. 8

Telefonische Sprechzeiten: mo. - do.: 8:30 - 15:00 Uhr

Besuchstermine nur nach telefonischer Vereinbarung

Landeshauptkasse NRW:
Landesbank Hessen-Thüringen
IBAN:
DE59 3005 0000 0001 6835 15
BIC: WELADEDDXXX
Zahlungsavise bitte an
zentralebuchungsstelle@
brk.nrw.de

Hauptsitz:

Zeughausstr. 2-10, 50667 Köln Telefon: (0221) 147 – 0 Fax: (0221) 147 - 3185 USt-ID-Nr.: DE 812110859

poststelle@brk.nrw.de www.bezreg-koeln.nrw.de